
Resolución de admisión al Programa InnoCámaras

28 de junio de 2022

Examinadas las solicitudes y documentación presentadas a la Convocatoria InnoCámaras 2022 para la

prestación de servicios de apoyo a la innovación, así como para la concesión de ayudas económicas a

las pequeñas y medianas empresas de la Provincia de Sevilla, publicada el día 21 de mayo de 2022, en

el Boletín nº. 115, ref. BDNS nº 627375, para las que existe disponibilidad presupuestaria según lo

indicado en la citada convocatoria.

Vistos los informes favorables emitidos por los órganos competentes que se incluyen en el

expediente y habiendo tenido en cuenta los siguientes:

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Las solicitudes se han presentado en el plazo establecido en la citada convocatoria, se

acompañan de la documentación requerida y se han valorado conforme al orden de prelación

determinado en el sorteo celebrado ante notario el pasado día 20 de junio de 2022.

Segundo. Los solicitantes reúnen los requisitos establecidos para poder ser considerados

beneficiarios de la ayuda, en los términos establecidos en la convocatoria de ayudas

(especialmente en su apartado 5. Requisitos de los Beneficiarios) y en sus anexos.

RESUELVO

Estimar la admisión en el Programa InnoCámaras con fecha 28/06/2022, de las siguientes

empresas:

SOLICITUDES ADMITIDAS

Nº
Orden

SORTEO

Nº Registro Sede
(SDE-REG-XX-XXXXXXXX)

RAZÓN SOCIAL

FASES DEL
PROGRAMA

Fase I
Asesoramiento,
Fase II Ayudas

1 SDE-REG-22-000000000020186 INFEVEN SOLUTIONS SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II

3 SDE-REG-22-000000000019668
METALNEX GESTION INTEGRAL
METALMECANICA SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

1 de 15



SOLICITUDES ADMITIDAS

Nº
Orden

SORTEO

Nº Registro Sede
(SDE-REG-XX-XXXXXXXX)

RAZÓN SOCIAL

FASES DEL
PROGRAMA

Fase I
Asesoramiento,
Fase II Ayudas

4 SDE-REG-22-000000000020049
INSTITUTO ANDALUZ DE CONSULTORIA Y
TECNOLOGIA SOCIEDAD DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA LABORAL

Fase I + Fase II

5 SDE-REG-22-000000000019518
PORTERO FORMACION SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II

6 SDE-REG-22-000000000020068 UNIFORMES Y BORDADOS MORON SLL Fase I + Fase II

7 SDE-REG-22-000000000019962 SAFRASA MUEBLES SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II

8 SDE-REG-22-000000000020164 AIXA CANILLAS JIMENEZ Fase I + Fase II

9 SDE-REG-22-000000000020213
VINCULADOS EDUCACION CANINA
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

10 SDE-REG-22-000000000020147
EDJ CASAS VACACIONALES SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II

11 SDE-REG-22-000000000019308
PROYECTOS E INSTALACIONES ROSMAR
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

Fases y financiación del programa

- Fase I de Asesoramiento

Gratuito para la empresa, prefinanciado al 100% por la Cámara de Comercio y cofinanciado

por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional de la Unión Europea (FEDER) y por la Cámara

de Comercio, Industria, Navegación y Servicios de Sevilla.

- Fase II de Ayuda a la implantación:

Ayuda a la inversión (importe máximo financiable 7.000 €), prefinanciada al 100% por la

empresa y cofinanciada al 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) y el

20% por la empresa beneficiaria.

Adicionalmente, desde la Cámara de Comercio se realizará un servicio de seguimiento a la

implantación, prefinanciado al 100% por la Cámara de Comercio y cofinanciado al por el

Fondo Europeo de Desarrollo Regional de la Unión Europea (FEDER) y la Cámara de

Comercio, Industria, Navegación y Servicios de Sevilla.

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

2 de 15

W698-DOAG-OF4O-TRRR-P6KB-YJA4-B165-6510-6638-43



Condiciones de la ayuda

Las condiciones de la ayuda se reflejarán en el convenio de participación / documento que

establece las condiciones de la ayuda (DECA) del Programa InnoCámaras, que se remitirá a las

empresas admitidas para su firma y aceptación, conforme al modelo publicado como Anexo III de

la convocatoria.

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se

notificará a los interesados, mediante publicación en la página web

https://camaradesevilla.com/programas/innovacion-2/ sustituyendo dicha publicación a la

notificación personal y surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo previsto en el artículo

45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las

Administraciones Públicas.

Esta resolución supone la aceptación de los admitidos a ser incluidos en la lista pública que se

recoge en el artículo 115, apartado 2 del Reglamento (UE) 1303/2013 del Parlamento Europeo y

del Consejo de 17 diciembre de 2013.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante de la

Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de

conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con el artículo 36 de la

Ley 4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y

Navegación.

El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de tres meses. Transcurrido este plazo sin

que recaiga resolución expresa, podrá entenderse desestimado el recurso, pudiendo interponer el

interesado en el plazo de dos meses recurso contencioso-administrativo.

En Sevilla, a 28 de junio de 2022

D. Salvador Fernández Salas

Director Gerente

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

3 de 15

https://camaradesevilla.com/programas/innovacion-2/
W698-DOAG-OF4O-TRRR-P6KB-YJA4-B165-6510-6638-43



Resolución de denegación al Programa InnoCámaras

28 de junio de 2022

Examinadas las solicitudes y documentación presentadas a la Convocatoria InnoCámaras 2022 para la

prestación de servicios de apoyo a la innovación, así como para la concesión de ayudas económicas a

las pequeñas y medianas empresas de la Provincia de Sevilla publicada el día 21 de mayo de 2022, en

el Boletín nº. 115, ref. BDNS nº 627375, para las que existe disponibilidad presupuestaria según lo

indicado en la citada convocatoria, y visto los informes emitidos por los órganos competentes que se

incluyen en el expediente,

RESUELVO

Denegar la participación en el Programa InnoCámaras de las empresas relacionadas en la tabla

siguiente, por alguno de los motivos indicados a continuación.

▪ Código 01 Por encontrarse indebidamente cumplimentada la solicitud o no acompañarse

de toda la documentación requerida, habiendo transcurrido el plazo concedido para su

subsanación.

▪ Código 02: Por no cumplir los criterios imprescindibles de participación en el programa

▪ Código 03: Por las limitaciones presupuestarias encontradas ante el número de solicitudes

recibidas.

▪ Código 04: Por cualquier otro motivo.

SOLICITUDES NO ADMITIDAS

Nº Orden

SORTEO

Nº Registro
SDE-REG-XX-XXXXX

XXX
RAZÓN SOCIAL

Fase
denegada

Fase I
Asesoram.

Fase II Ayudas

MOTIVO DENEGACIÓN

Cód. Observaciones

2
SDE-REG-22-00000
0000019687

UTRE MULTI GESTION SL Fase I + Fase II 02

Beneficiario Fase
II
INNOCAMARAS
2017

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

4 de 15

W698-DOAG-OF4O-TRRR-P6KB-YJA4-B165-6510-6638-43



SOLICITUDES NO ADMITIDAS

Nº Orden

SORTEO

Nº Registro
SDE-REG-XX-XXXXX

XXX
RAZÓN SOCIAL

Fase
denegada

Fase I
Asesoram.

Fase II Ayudas

MOTIVO DENEGACIÓN

Cód. Observaciones

12
SDE-REG-22-00000
0000019484

BUSINESS CENTER MANAGER
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II 03

13
SDE-REG-22-00000
0000019428

ANDALUZA DE OFICINAS
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I 03

14
SDE-REG-22-00000
0000019813

AVANZA SOLUTIONS &
PROJECTS

Fase I + Fase II 03

15
SDE-REG-22-00000
0000019479

ANTONIO BROCAL LOZANO Fase I + Fase II 03

16
SDE-REG-22-00000
0000020000

RODAMIENTOS BULNES SL Fase I + Fase II 03

17
SDE-REG-22-00000
0000020189

APSOL IBERICA SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II 03

18
SDE-REG-22-00000
0000019287

ECOFRUIT. CORPORACION DE
FRUTAS Y VERDURAS SL

Fase I + Fase II 03

19
SDE-REG-22-00000
0000019800

ORVI SOTOLOR, SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II 03

20
SDE-REG-22-00000
0000020228

GRUPO TRANSP MONTAN SL Fase I + Fase II 03

21
SDE-REG-22-00000
0000020003

PUBLICITARIO FARMACEUTICO
SL

Fase I + Fase II 03

22
SDE-REG-22-00000
0000020019

INSTITUTO DENTAL EXCELL S.L. Fase I + Fase II 03

23
SDE-REG-22-00000
0000020157

ROBLES Y ROCA BUSINESS
ADVISORS SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II 03

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

5 de 15

W698-DOAG-OF4O-TRRR-P6KB-YJA4-B165-6510-6638-43



SOLICITUDES NO ADMITIDAS

Nº Orden

SORTEO

Nº Registro
SDE-REG-XX-XXXXX

XXX
RAZÓN SOCIAL

Fase
denegada

Fase I
Asesoram.

Fase II Ayudas

MOTIVO DENEGACIÓN

Cód. Observaciones

24
SDE-REG-22-00000
0000020151

ARSINGER SL Fase I + Fase II 03

25
SDE-REG-22-00000
0000020148

J C GONZALEZ LOIS SL Fase I + Fase II 03

26
SDE-REG-22-00000
0000019953

REYALFIL SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II 03

27
SDE-REG-22-00000
0000019751

VAZMOREX SL Fase I + Fase II 03

28
SDE-REG-22-00000
0000019666

SEVILLA LA PALMERA SL Fase I 03

29
SDE-REG-22-00000
0000020018

FERNANDEZ HINOJOSA SL Fase I + Fase II 03

30
SDE-REG-22-00000
0000020094

CELOP JOVEN MODAS SL Fase I + Fase II 03

31
SDE-REG-22-00000
0000019637

DOLORES MORILLA MORENO Fase I + Fase II 03

32
SDE-REG-22-00000
0000020106

PROLYSERVICIOS SUR SL Fase I + Fase II 03

33
SDE-REG-22-00000
0000020172

ENGLOBA MANTENIMIENTO
DE INSTALACIONES E
INMUEBLES SL

Fase I 03

34
SDE-REG-22-00000
0000020188

NUTRIBEL NUTRICOSMETICA
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II 03

35
SDE-REG-22-00000
0000019235

LOW COST PRODUCTS
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II 03

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

6 de 15

W698-DOAG-OF4O-TRRR-P6KB-YJA4-B165-6510-6638-43



SOLICITUDES NO ADMITIDAS

Nº Orden

SORTEO

Nº Registro
SDE-REG-XX-XXXXX

XXX
RAZÓN SOCIAL

Fase
denegada

Fase I
Asesoram.

Fase II Ayudas

MOTIVO DENEGACIÓN

Cód. Observaciones

36
SDE-REG-22-00000
0000019342

CERRAMIENTOS Y
PARTICIONES DEL SUR,
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II 03

37
SDE-REG-22-00000
0000020191

LUIS CARLOS PEREZ PIZARRA Fase II 03

38
SDE-REG-22-00000
0000020063

FRANCISCO DE ASIS
MALDONADO MARTIN

Fase I + Fase II 03

39
SDE-REG-22-00000
0000019940

LARA ATENEA BECERRA
ESTEBAN

Fase I + Fase II 03

40
SDE-REG-22-00000
0000019495

DAGAZ CONSULTING
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II 03

41
SDE-REG-22-00000
0000019256

CASEMEDIA EMBALAJES SL Fase I + Fase II 03

42
SDE-REG-22-00000
0000020167

ANTONIO JESUS MEDINA
CARO

Fase II 03

43
SDE-REG-22-00000
0000019860

VIVAMOVIL DE
TELECOMUNICACIONES SL

Fase I + Fase II 03

44
SDE-REG-22-00000
0000019664

SPANIARQ T10 SERVICIOS DE
ARQUITECTURA SLP

Fase I + Fase II 03

45
SDE-REG-22-00000
0000020100

INDUVAR 2002 SL Fase I + Fase II 03

46
SDE-REG-22-00000
0000019582

LALO SILES SL Fase I + Fase II 03

47
SDE-REG-22-00000
0000020082

DMV ADUANAS SEVILLA S L Fase I + Fase II 03

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

7 de 15

W698-DOAG-OF4O-TRRR-P6KB-YJA4-B165-6510-6638-43



SOLICITUDES NO ADMITIDAS

Nº Orden

SORTEO

Nº Registro
SDE-REG-XX-XXXXX

XXX
RAZÓN SOCIAL

Fase
denegada

Fase I
Asesoram.

Fase II Ayudas

MOTIVO DENEGACIÓN

Cód. Observaciones

48
SDE-REG-22-00000
0000020075

LA ROCCA EXPRES, S.A. Fase I + Fase II 03

49
SDE-REG-22-00000
0000020184

PEDRO JOAQUIN GONZALEZ
STETZELBERG

Fase II 03

50
SDE-REG-22-00000
0000020071

MONTABLE INVESTIGACION Y
DESARROLLO SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II 03

51
SDE-REG-22-00000
0000019433

RIESGOZERO CENTRO DE
FORMACION EN SEGURIDAD
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II 03

52
SDE-REG-22-00000
0000020073

CLUBIDEO UN CLUB SINGULAR
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II 03

53
SDE-REG-22-00000
0000019864

UNILAN TELECOM SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II 03

54
SDE-REG-22-00000
0000020230

JUSTFRESH LOGISTICS SL Fase I + Fase II 03

55
SDE-REG-22-00000
0000019259

TRICENTER NUEVAS
TECNOLOGIAS SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II 03

56
SDE-REG-22-00000
0000019323

ITZA 98 SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II 03

57
SDE-REG-22-00000
0000019432

TRABAJOS VERTICALES
TECNIKALTURA SL

Fase I + Fase II 03

58
SDE-REG-22-00000
0000020076

MOVA MODA, S.L. Fase I + Fase II 03

59
SDE-REG-22-00000
0000019992

BULNES SUMINISTROS
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II 03

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

8 de 15

W698-DOAG-OF4O-TRRR-P6KB-YJA4-B165-6510-6638-43



SOLICITUDES NO ADMITIDAS

Nº Orden

SORTEO

Nº Registro
SDE-REG-XX-XXXXX

XXX
RAZÓN SOCIAL

Fase
denegada

Fase I
Asesoram.

Fase II Ayudas

MOTIVO DENEGACIÓN

Cód. Observaciones

60
SDE-REG-22-00000
0000020137

INTEGRA - CONSULTORIA Y
SOSTENIBILIDAD SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II 03

61
SDE-REG-22-00000
0000019519

INTEGRA SERVICIOS
AUXILIARES Y CONSERJERIA
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II 03

62
SDE-REG-22-00000
0000020201

NOVACLINIK MEDICA SLP Fase I + Fase II 03

63
SDE-REG-22-00000
0000019399

KOMETASOFT SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II 03

64
SDE-REG-22-00000
0000019416

AVANCE ONLINE SL Fase I + Fase II 03

65
SDE-REG-22-00000
0000019298

MODAS NURIA SL Fase I + Fase II 03

66
SDE-REG-22-00000
0000019964

NEUTRA PERICIAL SL Fase I + Fase II 03

67
SDE-REG-22-00000
0000020028

REALIMA SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II 03

68
SDE-REG-22-00000
0000019355

ANDAMIOS IBERICOS DEL SUR
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II 03

69
SDE-REG-22-00000
0000019971

CARPINTERIA INDUSTRIAL DE
MUEBLES A MEDIDA SL

Fase I 03

70
SDE-REG-22-00000
0000019505

INTEGRA FACILITY SERVICES
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II 03

71
SDE-REG-22-00000
0000019533

HORMIGONES DE SEVILLA SL Fase I + Fase II 03

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

9 de 15

W698-DOAG-OF4O-TRRR-P6KB-YJA4-B165-6510-6638-43



SOLICITUDES NO ADMITIDAS

Nº Orden

SORTEO

Nº Registro
SDE-REG-XX-XXXXX

XXX
RAZÓN SOCIAL

Fase
denegada

Fase I
Asesoram.

Fase II Ayudas

MOTIVO DENEGACIÓN

Cód. Observaciones

72
SDE-REG-22-00000
0000019311

TAKE A TIP .S.L. Fase I + Fase II 03

73
SDE-REG-22-00000
0000020065

PROMAS CONTROL
INTEGRADO, SL

Fase I + Fase II 03

74
SDE-REG-22-00000
0000020085

INGENIERIA Y MONTAJES
SOLIGUER SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II 03

75
SDE-REG-22-00000
0000020210

OBRAS CIVILES Y SERVICIOS LA
CAMPIÑA SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II 03

76
SDE-REG-22-00000
0000020088

HESMAN SOLUTIONS SOLICOR
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II 03

77
SDE-REG-22-00000
0000019994

TRABAJOS TECNOLOGICOS DE
INGENIERIA ELECTRICA Y
SISTEMAS SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II 03

78
SDE-REG-22-00000
0000019313

REVESTIMIENTOS TECNICOS
SOSTENIBLES SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II 03

79
SDE-REG-22-00000
0000019943

MUTE CREATIVE BRANDING
AGENCY SL

Fase I + Fase II 03

80
SDE-REG-22-00000
0000019903

N S LAB SL Fase I 03

81
SDE-REG-22-00000
0000019585

SIERRA DE MORON SL Fase I + Fase II 03

82
SDE-REG-22-00000
0000020066

INDUSTRIA SEVILLANA
RECICLAJE DE PLASTICOS
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II 03

83
SDE-REG-22-00000
0000019586

SAL Y SOL SA Fase I + Fase II 03

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

10 de 15

W698-DOAG-OF4O-TRRR-P6KB-YJA4-B165-6510-6638-43



SOLICITUDES NO ADMITIDAS

Nº Orden

SORTEO

Nº Registro
SDE-REG-XX-XXXXX

XXX
RAZÓN SOCIAL

Fase
denegada

Fase I
Asesoram.

Fase II Ayudas

MOTIVO DENEGACIÓN

Cód. Observaciones

84
SDE-REG-22-00000
0000019946

NEWFARM LAND SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II 03

85
SDE-REG-22-00000
0000019998

DIFUSIONES TECNOLOGICAS
DE MERCADO SL

Fase I + Fase II 03

86
SDE-REG-22-00000
0000019902

BOCHE AUTOMOCION
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II 03

87
SDE-REG-22-00000
0000020050

INICIATIVAS EMPRESARIALES
EN LA RED SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II 03

88
SDE-REG-22-00000
0000019494

CLARA SILES BARRERA Fase I + Fase II 03

89
SDE-REG-22-00000
0000020227

TECNISERVICIOS MARQUEZ
ESPAÑA SL

Fase I + Fase II 03

Incluir las solicitudes denegadas por motivo de las limitaciones presupuestarias que se relacionan a

continuación, en la lista de espera con los efectos previstos en la convocatoria de ayudas.

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA

Nº Orden
SORTEO

Nº Registro
SDE-REG-XX-XXXXXXXX

RAZÓN SOCIAL

Indicar fase de la
lista de espera

(Fase I
Asesoramiento,
Fase II Ayudas)

12 SDE-REG-22-000000000019484
BUSINESS CENTER MANAGER
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I

13 SDE-REG-22-000000000019428
ANDALUZA DE OFICINAS SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II

14 SDE-REG-22-000000000019813 AVANZA SOLUTIONS & PROJECTS Fase I + Fase II

15 SDE-REG-22-000000000019479 ANTONIO BROCAL LOZANO Fase I + Fase II

16 SDE-REG-22-000000000020000 RODAMIENTOS BULNES SL Fase I + Fase II

17 SDE-REG-22-000000000020189 APSOL IBERICA SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

11 de 15

W698-DOAG-OF4O-TRRR-P6KB-YJA4-B165-6510-6638-43



RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA

Nº Orden
SORTEO

Nº Registro
SDE-REG-XX-XXXXXXXX

RAZÓN SOCIAL

Indicar fase de la
lista de espera

(Fase I
Asesoramiento,
Fase II Ayudas)

18 SDE-REG-22-000000000019287
ECOFRUITS - CORPORACION DE
FRUTAS Y VERDURAS SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II

19 SDE-REG-22-000000000019800 ORVI SOTOLOR, SL Fase I + Fase II

20 SDE-REG-22-000000000020228 GRUPO TRANSP MONTAN SL Fase I + Fase II

21 SDE-REG-22-000000000020003 PUBLICITARIO FARMACEUTICO SL Fase I + Fase II

22 SDE-REG-22-000000000020019 INSTITUTO DENTAL EXCELL S.L. Fase I + Fase II

23 SDE-REG-22-000000000020157
ROBLES Y ROCA BUSINESS ADVISORS
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

24 SDE-REG-22-000000000020151 ARSINGER SL Fase I + Fase II

25 SDE-REG-22-000000000020148 J C GONZALEZ LOIS SL Fase I + Fase II

26 SDE-REG-22-000000000019953 REYALFIL SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II

27 SDE-REG-22-000000000019751 VAZMOREX SL Fase I

28 SDE-REG-22-000000000019666 SEVILLA LA PALMERA SL Fase I + Fase II

29 SDE-REG-22-000000000020018 FERNANDEZ HINOJOSA SL Fase I + Fase II

30 SDE-REG-22-000000000020094 CELOP JOVEN MODAS SL Fase I + Fase II

31 SDE-REG-22-000000000019637 DOLORES MORILLA MORENO Fase I + Fase II

32 SDE-REG-22-000000000020106 PROLYSERVICIOS SUR SL Fase I

33 SDE-REG-22-000000000020172
ENGLOBA MANTENIMIENTO DE
INSTALACIONES E INMUEBLES
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

34 SDE-REG-22-000000000020188
NUTRIBEL NUTRICOSMETICA
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

35 SDE-REG-22-000000000019235
LOW COST PRODUCTS SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II

36 SDE-REG-22-000000000019342
CERRAMIENTOSYPARTICIONES DEL
SUR, SL

Fase II

37 SDE-REG-22-000000000020191 LUIS CARLOS PEREZ PIZARRA Fase I + Fase II

38 SDE-REG-22-000000000020063
FRANCISCO DE ASIS MALDONADO
MARTIN

Fase I + Fase II

39 SDE-REG-22-000000000019940 LARA ATENEA BECERRA ESTEBAN Fase I + Fase II

40 SDE-REG-22-000000000019495
DAGAZ CONSULTING SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II

41 SDE-REG-22-000000000019256 CASEMEDIA EMBALAJES SL Fase II

42 SDE-REG-22-000000000020167 ANTONIO JESUS MEDINA CARO Fase I + Fase II

43 SDE-REG-22-000000000019860
VIVAMOVIL DE TELECOMUNICACIONES
SL

Fase I + Fase II

44 SDE-REG-22-000000000019664
SPANIARQ T10 SERVICIOS DE
ARQUITECTURA SLP

Fase I + Fase II

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

12 de 15

W698-DOAG-OF4O-TRRR-P6KB-YJA4-B165-6510-6638-43



RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA

Nº Orden
SORTEO

Nº Registro
SDE-REG-XX-XXXXXXXX

RAZÓN SOCIAL

Indicar fase de la
lista de espera

(Fase I
Asesoramiento,
Fase II Ayudas)

45 SDE-REG-22-000000000020100 INDUVAR 2002 SL Fase I + Fase II

46 SDE-REG-22-000000000019582 LALO SILES SL Fase I + Fase II

47 SDE-REG-22-000000000020082 DMV ADUANAS SEVILLA S L Fase I + Fase II

48 SDE-REG-22-000000000020075 LA ROCCA EXPRES, S.A. Fase II

49 SDE-REG-22-000000000020184
PEDRO JOAQUIN GONZALEZ
STETZELBERG

Fase I + Fase II

50 SDE-REG-22-000000000020071
MONTABLE INVESTIGACION Y
DESARROLLO SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

51 SDE-REG-22-000000000019433
RIESGOZERO CENTRO DE FORMACION
EN SEGURIDAD SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

52 SDE-REG-22-000000000020073
CLUBIDEO UN CLUB SINGULAR
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

53 SDE-REG-22-000000000019864 UNILAN TELECOM SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II

54 SDE-REG-22-000000000020230 JUSTFRESH LOGISTICS SL Fase I + Fase II

55 SDE-REG-22-000000000019259
TRICENTER NUEVAS TECNOLOGIAS
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

56 SDE-REG-22-000000000019323 ITZA 98 SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II

57 SDE-REG-22-000000000019432
TRABAJOS VERTICALES TECNIKALTURA
SL

Fase I + Fase II

58 SDE-REG-22-000000000020076 MOVA MODA, S.L. Fase I + Fase II

59 SDE-REG-22-000000000019992
BULNES SUMINISTROS SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II

60 SDE-REG-22-000000000020137
INTEGRA - CONSULTORIA Y
SOSTENIBILIDAD SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

61 SDE-REG-22-000000000019519
INTEGRA SERVICIOS AUXILIARES Y
CONSERJERIA SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

62 SDE-REG-22-000000000020201 NOVACLINIK MEDICA SLP Fase I + Fase II

63 SDE-REG-22-000000000019399 KOMETASOFT SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II

64 SDE-REG-22-000000000019416 AVANCE ONLINE SL Fase I + Fase II

65 SDE-REG-22-000000000019298 MODAS NURIA SL Fase I + Fase II

66 SDE-REG-22-000000000019964 NEUTRA PERICIAL SL Fase I + Fase II

67 SDE-REG-22-000000000020028 REALIMA SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II

68 SDE-REG-22-000000000019355
ANDAMIOS IBERICOS DEL SUR
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I

69 SDE-REG-22-000000000019971
CARPINTERIA INDUSTRIAL DE MUEBLES
A MEDIDA SL

Fase I + Fase II

70 SDE-REG-22-000000000019505
INTEGRA FACILITY SERVICES SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II

71 SDE-REG-22-000000000019533 HORMIGONES DE SEVILLA SL Fase I + Fase II

72 SDE-REG-22-000000000019311 TAKE A TIP .S.L. Fase I + Fase II

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

13 de 15

W698-DOAG-OF4O-TRRR-P6KB-YJA4-B165-6510-6638-43



RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA

Nº Orden
SORTEO

Nº Registro
SDE-REG-XX-XXXXXXXX

RAZÓN SOCIAL

Indicar fase de la
lista de espera

(Fase I
Asesoramiento,
Fase II Ayudas)

73 SDE-REG-22-000000000020065
PROMAS CONTROL INTEGRADO,
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

74 SDE-REG-22-000000000020085
INGENIERIA Y MONTAJES SOLIGUER
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

75 SDE-REG-22-000000000020210
OBRAS CIVILES Y SERVICIOS LA
CAMPIÑA SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

76 SDE-REG-22-000000000020088
HESMAN SOLUTIONS SOLICOR
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

77 SDE-REG-22-000000000019994
TRABAJOS TECNOLOGICOS DE
INGENIERIA ELECTRICA Y SISTEMAS
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

78 SDE-REG-22-000000000019313
REVESTIMIENTOS TECNICOS
SOSTENIBLES SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

79 SDE-REG-22-000000000019943 MUTE CREATIVE BRANDING AGENCY SL Fase I + Fase II

80 SDE-REG-22-000000000019903 N S LAB SL Fase I

81 SDE-REG-22-000000000019585 SIERRA DE MORON SL Fase I + Fase II

82 SDE-REG-22-000000000020066
INDUSTRIA SEVILLANA RECICLAJE DE
PLASTICOS SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

83 SDE-REG-22-000000000019586 SAL Y SOL SA Fase I + Fase II

84 SDE-REG-22-000000000019946 NEWFARM LAND SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II

85 SDE-REG-22-000000000019998
DIFUSIONES TECNOLOGICAS DE
MERCADO SL

Fase I + Fase II

86 SDE-REG-22-000000000019902
BOCHE AUTOMOCION SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II

87 SDE-REG-22-000000000020050
INICIATIVAS EMPRESARIALES EN LA
RED SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

88 SDE-REG-22-000000000019494 CLARA SILES BARRERA Fase I + Fase II

89 SDE-REG-22-000000000020227 TECNISERVICIOS MARQUEZ ESPAÑA SL Fase I + Fase II

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

14 de 15

W698-DOAG-OF4O-TRRR-P6KB-YJA4-B165-6510-6638-43



Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se

notificará a los interesados, mediante publicación en la página web

https://camaradesevilla.com/programas/innovacion-2/innocamaras/, sustituyendo dicha

publicación a la notificación personal y surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo

previsto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo

Común de las Administraciones Públicas.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante de la

Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación, de

conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con el artículo 36 de la Ley

4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegación.

El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de tres meses. Transcurrido este plazo sin

que recaiga resolución expresa, podrá entenderse desestimado el recurso, pudiendo interponer el

interesado en el plazo de dos meses recurso contencioso-administrativo.

En Sevilla, a 28 de junio de 2022

D. Salvador Fernández Salas

Director Gerente

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

15 de 15

https://camaradesevilla.com/programas/innovacion-2/innocamaras/
W698-DOAG-OF4O-TRRR-P6KB-YJA4-B165-6510-6638-43


		2022-06-29T15:51:04+0200
	FERNANDEZ SALAS SALVADOR - 28479898X




